
UCHWAŁA NR XLIV/358/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRORÓG 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr II/11/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu 
z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) 
oraz Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023, Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały nr II/11/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 
5 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023, wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76BF8664-A928-4181-8B7D-96481EA10636. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą od dnia 
1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76BF8664-A928-4181-8B7D-96481EA10636. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ma na 
celu ograniczenie m. in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten 
przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach - gdy 
uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań do przyznania pomocy (rodzina 
przekracza kryterium dochodowe) a wyraża chęć zjedzenia posiłku – będą mogły 
udzielić pomocy. W takich przypadkach odpowiednio dyrektor szkoły lub 
przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy 
w formie posiłku. 

 Gmina Ostroróg od kilku lat bierze udział w powyższym programie. 
W związku z podjęciem przez Radę Ministrów uchwały nr 264 w dniu 28 grudnia 
2022 roku zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i zastąpieniem wyrazu 
„150%” wyrazem „200%”, podjęcie stosownej uchwały stało się konieczne 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76BF8664-A928-4181-8B7D-96481EA10636. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



